Estado de Mato Grosso
Ciim«rn
.\luni.:ipal ..

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva B:\Hlt\ DO <;.\H('.\S

PORTARIA Nº 168 DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação de fiscais de contrato
e de serviço e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais
normas pertinentes:

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Servidor CRISTIANO DIAS FANTE como titular, e o Servidor
MARCOS ANTONIO DE PAULA CUNHA como suplente, para a atividade de Fiscal de
Contrato e de Fiscal de Serviços, respondendo pelo acompanhamento da gestão, fiscalização e
avaliação na execução do contrato e de serviços, sobre o seguinte ato:

Contrato Descrição Valor Total Paf!amento Data Vif!ência
Contratação de empresa

12/09/2023 CONTRATO especializada em serviços de Após a
Nº 024/2023

desinsetização e desratização, a T ED emissão de
PROCESSO R$ 640,00 à
ADM Nº

fim de atender as demandas da NF e

1 ~ 3/2023
Câmara Municipal de Barra do Empenho 11 / 10/2023
Garças.

Art. 2º. Os Fiscais de Contrato e de Serviço são responsáveis para representar a
Câmara Municipal de Barra do Garças perante a Contratada e zelar pela boa execução do objeto
pactuado, mediante a execução das atividades de orientação, fi scali zação, controle e atestar
formalmente, nos autos do processo, as notas fi scais relativas aos contratos e ou serviços e ou
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao financeiro para pagamento.

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassem a competência do

1

fiscal deverão ser solicitadas, a adm inistração, para a adoção das medidas saneadoras, cabendo
ao suplente a substituição do titular em caso de impossibi lidade.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ro "'cr")
~ - ~ scai ·

.J u ro (/) ffi o ~ _,..e.::o rog> ::10

(> ~ Ê ~ "fill= ~ c;s ~®âmara Municipal de Barra do Garças-MT, 13 de setembro de 2023 .
<{8iE ~ to- ~~~ -õ5 '()' ~~ ~
~) S U r~ O :sê;:; Assinadode formadlgi1alporGABRIEL o ~ ~ (f) ~ ~
::::..... i:: ro ._, ~ >:: E..- GABRIEL PEREIRA PERE•RALOPES:<J332l• s7 1ss 0 ~ '"'- ro ~ ·~
_J cV ~ [;' Ü (\ \§ ~ ~ DN c=BR. º "'ICP· Brasil, ou=Secretana da <t Q_ t; ~ "O .g
:]] o ~ '-..._l}.<::! ro LOPES·.03323457 Receola FederaldoBrasll · RFB,ou= RFB e-CPF º'º...:,e_ " cnQ) ~ ·~ -g,.g -oº 8 E ~ ro t A3,ou=ACVALIDRFBVS,ou=ARBARRAOO V -

_,J (O p :-=: O GARCAS CERTIFICADORA, ou=Presenclal, <{ .Q> § E
0

-9
l - O ro (5 ~~ g -~ 0.. 188 ou=31394544000109, cn=GABRIELPEREIRA Ü > ~ •u

5,·~~ ~ cE --.. ..:::; <t: LDPES:<l3323457188 - E ~ (9 ?iiE
.LJ Q) ro U .-' O .:_ CJ Dados:2023.09.1315:13:21 ·03'00' _J (!) - fj' <ti

., -.J ~ &>- ~ .n r CO o ro ' - o
-' ro :ã cn (!) °' 2 o<'O o c):>l 8 E
O _g ::Jfl w.!!! v, GABRIEL PEREIRA LOPES => ~u 1J ...: g

e: a. ro >E cc l ~ ,ºrn ~ O · :2: <lJ m u o · ~ (Zé Gota) Vereador - PSDB - cE
e:..- o -tn ~, , ,, c:nc>- ~o·

)'.'.'. · - Uê '" L.U QJ(iJU tu a.Ec: ~ g ~ foo ~ Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças o _J ~ <!.l 16 E 1-

1-
-;°D o_ D Cil:ã ~fil'~ - o 0 ::J Ql QJ -, Ul
u 5 - ro •P ~ e a.ro >E ro
E~~gg:t: m ~CJrou o~U
t11c~<~f~-~---------------------------------~W-~~~-~= ~ cn ~

(66) 3-tO l -2484 / 0800 6-t268 11 1- :=-o o o_
U ro X --barradogarcas.mt.(cg.br - fb.com/camarabarradogarcas ~ - ro "'

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023 E ;f; 2 g g ~ . J u, C" ~ - • j o "·

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE .

camara@barradogarcas.mt.leg.br I rh@barradogarcas.mt.leg.br